
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

 

 

 

Заслушав и обсудив информации членов комиссии по правовым 

вопросам, контролю и регламенту А.А. Калимуллина и С.Р. Закирова о 

строительстве Казанского Обвода, Молодежный парламент при 

Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Принять информации к сведению. 

2. Подготовить и направить в Министерство культуры Республики 

Татарстан, Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного 

наследия, в Государственный комитет Республики Татарстан по 

архивному делу обращение с предложением рассмотреть возможность о 

проведении Республиканской научно-практической конференции на тему «О 

предложениях по реконструкции оборонительного сооружения Казанского 

Обвода и постановке его на государственную охрану в качестве объекта 

культурного наследия Республики Татарстан». 

3. Подготовить и направить в Комитет Государственного Совета 

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным 

вопросам обращение с предложением инициировать вопрос об объявлении 

2021 года годом памяти труженников тыла и строителей Казанских 

оборонительных рубежей. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

ответственного секретаря Молодежного парламента К.В. Аблиеву. 

 
 

Председатель 

Молодежного парламента                                                     Н.К. Шимина

 

г. Казань 

26 июня 2020 года 

№ 59 I-МП 

О предложениях по реконструкции оборонительного 

сооружения Казанского Обвода и постановке его на 

государственную охрану в качестве объекта 

культурного наследия Республики Татарстан 


